Бапгкортостян РеепубликаЬы
Ихиембай районы

муницииаль район Советы
453200, Ишембай калаЬы, Ленин проспекты, 60

тел.: 3-39-28, 4-19-54

Республика Башкортостан
Совет муниципального района

Ишимбайский район
453200, г. Ишимбай, пр. Ленина, 60

тел.: 3-39-28,4-19-54

Р Е Ш Е Н И Е

«О мерах, направленных на снижение задолженности арендаторов по договорам
аренды муниципального имущества, в том числе земельных участков»

Руководствуясь постановлением Правительства Республики Башкортостан
№ 4 от 12.01.2016г. «О мерах, направленных на снижение задолженности
арендаторов по договорам аренды государственного имущества, в том числе
земельных участков», Федеральным Законом «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 1Э1-ФЗ,
в целях снижения задолженности арендаторов по договорам аренды
муниципального имущества, в том числе земельных участков,

1. Установить, что списанию подлежит имеющаяся у арендаторов
задолженности по пеням, начисленным за невнесение (несвоевременное внесение)
арендной платы по договорам аренды муниципального имущества, в том числе
земельных участков, платежи по которым зачисляются в бюджет муниципального
района Ишимбайский район Республики Башкортостан, при отсутствии
задолженности по арендной плате на момент обращения:

а) в период с 1 января 2016 года по 30 июня 2016 года -  в размере 100
процентов пени, начисленной на момент обращения заявителя;

б) в период с 1 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года -  в размере 50
процентов пени, начисленной на момент обращения заявителя.

2. Заявитель, ходатайствующий о списании задолженности по пеням,
начисленным по договорам аренды муниципального имущества, в том числе
земельных участков, представляет в Комитет по управлению собственностью
Министерства земельных и имущественных отношений Республики
Башкортостан по Ишимбайскому району и городу Ишимбаю заявление о
списании пени по договору аренды муниципального имущества (земельного
участка) и пакет документов, подтверждающий отсутствие задолженности по
арендной плате по договорам аренды муниципального имущества, в том числе
земельных участков, платежи по которым зачисляются в бюджет
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан (акт

СО ВЕТ М УНИ Ц ИП АЛЬН ОГО  РАЙ О Н А
И Ш И М БАЙ СКИ Й  РАЙ ОН  РЕСП УБЛИ КИ  БАШ КОРТО СТАН

Р Е Ш И Л :

сверки взаимных расчетов, платежные документы о погашении задолженности по
арендной плате).

3. Решение о списании задолженности по пеням принимается однократно
главным администратором доходов бюджета муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан по соответствующему виду
дохода (Комитетом по управлению собственностью Министерства земельных и
имущественных отношений Республики Башкортостан по Ишимбайскому району
и городу Ишимбаю) в месячный срок со дня получения заявления арендатора и
документов, подтверждающих выполнение условий списания задолженности,
указанных в пункте 1 настоящего решения.

4. Выполнение настоящего решения возложить на первого заместителя
главы администрации по экономическим и финансовым вопросам Кунакова
М.Ф., и.о. начальника финансового управления Адельметову А.С., председателя
Комитета по управлению собственностью Министерства земельных и
имущественных отношений Республики Башкортостан по Ишимбайскому району
и г.Ишимбаю Юсупова Ф.Т. (по согласованию).

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район Республики
Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности (председатель
Лейтер Г.Г.).

6. Установить, что настоящее решение распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года, и действует по 31 декабря 2016
года.

7. Настоящее решение подлежит публикации в газете «Восход» и
размещению на официальном сайте Совета муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан.

О.М.Агафонов